Протокол №4 от 27.03.2024

Муниципальное методическое объединение воспитателей северного района

города Рубцовска

Дата, место проведения: Структурного подразделения «Щелкунчик»,

27.03.2024, 9.00.

Руководители: Анненкова Антонина Васильевна, Шишкина Наталья

Владимировна.

Тема: «Педагогические встречи»

Повестка дня: «Показ открытых мероприятий с воспитанниками.

 На базе Структурного подразделения «Щелкунчик» состоялось заседание

ММО. В его работе приняли участие 32 человека.

Яковлева Ирина, воспитатель детского сада № 35, показала открытую

волшебную квест – игру «Ключ к холодному сердцу». В совместной беседе

обсудили этапы квест - игры, особенности проведения.

Калинина Алла, педагог детского сада №46, продемонстрировала «Игры

на развитие коммуникативных и нравственно-волевых качеств дошкольника».

Целью представленных открытых занятий является показ наиболее

эффективных форм и методов учебно-воспитательной работы с детьми,

дошкольного возраста.

 Задачи, поставленные педагогами считать достигнутыми. Считать формат

организации открытых занятий выбранным верным и наиболее эффективным.

 Рекомендовано: представленный материал транслировать в педагогических

сообществах.

Председатель Н.В. Шишкина

Секретарь А.В. Анненкова